平成 22 年 2 月 8 日
各   位
                      会 社 名  株 式 会 社 チ ノ ー
                      代表者名  代表取締役社長 苅谷 嵩夫
                         （コード番号 ６８５０ 東証第 1 部）
                      問合せ先  常務取締役経営管理担当
                            兼社長室長
                                     斉藤 卿是
                         （ＴＥＬ．03 － 3956 － 2115）

アーズ株式会社の第三者割当増資引受（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成２２年２月８日開催の取締役会において、アーズ株式会社が第三者割当増資に

より発行する新株を引受け、アーズ株式会社を当社の子会社とすることを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．第三者割当増資引受の目的
アーズ株式会社は、原子力、電力、医療、ヘルスケア分野など幅広い分野に無線技術

や無線モジュールを提供し、外部との連携により共同研究・委託開発での新技術・商品

開発の実績も多く、また、高密度無線モジュールの回路設計、パッケージ技術を所有し、

小型無線モジュールや無線技術での多くのフィールドノウハウを持っております。同社

に資本参加することにより、特長ある無線商品や無線モジュールと各種センサを用いた

フィールドノウハウなどを有効活用し、新市場開拓ならびに当社の新商品への展開を図

ってまいります。

２．アーズ株式会社の概要
 （１）商 号 アーズ株式会社
 （２）代 表 者 代表取締役社長 佐藤 光
 （３）所 在 地 横浜市神奈川区栄町５－１横浜クリエーションスクエア
 （４）設 立 年 月 日 平成１４年１月３１日
 （５）主な事業の内容 センサネットワーク製品開発、販売、各種 IP 開発
 （６）決 算 期 ３月
 （７）従 業 員 数 １０名
 （８）資 本 金  ３３百万円
 （９）発行済株式総数 ６６,０００株

 （10）大株主及び持株比率
    佐藤 光       ４８,５００株  ７３．５％

 （11）最近事業年度における業績の動向

  平成２０年３月期 平成２１年３月期
売 上 高 １９４,４２２ 千円 １５９,４８４ 千円
営 業 利 益 １,４６５ 千円 △３２,９４０ 千円
経 常 利 益 １,１４４ 千円 △３５,１６８ 千円
当 期 純 利 益 ７５９ 千円 △３５,４５０ 千円
総 資 産 １６９,４７２ 千円 １２０,４０４ 千円
純 資 産 ４,２３２ 千円 △３１,２１８ 千円

           （千円未満を切り捨てて表示しております）

３．当社との関係
  該当事項はありません。

４．アーズ株式会社の第三者割当増資の内容

（１） 発 行 新 株 式 数  普通株式 ７０,０００株
（２） 発 行 価 格  １株につき 金５００円
（３） 発行価格の総額  金 ３５百万円
（４） 払 込 期 日  平成２２年２月 10 日
（５） 割当先及び株式数 株式会社 チノー ６８,０００株
  小柴 満美子 ２,０００株
（６） 増資後発行済株式数  １３６,０００株
（７） 増 資 後 資 本 金   ６８百万円

５．第三者割当増資引受前後の所有株式の状況
 （１）異動前の所有株式数 ０株（所有割合    ０.００％）
 （２）取 得 株 式 数 ６８,０００株
 （３）異動後の所有株式数 ６８,０００株（所有割合   ５０.００％）

６．今後の見通し
    本件により、アーズ株式会社は当社の連結子会社となり、平成２２年３月期決算の連

結対象となる予定ですが、業績に与える影響は軽微であります。
以 上